ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 октября 2017 г. № 230

г. Махачкала

Вопросы организационного обеспечения

деятельности мировых судей

Республики Дагестан

В целях реализации статьи 11 Закона Республики Дагестан от 12 января

2000 г. № 3 «О мировых судьях в Республике Дагестан» и Указа Главы

Республики Дагестан от 16 июня 2017 г. № 142 «Об уполномоченном органе

исполнительной власти Республики Дагестан в сфере орга]низационного

обеспечения деятельности, мировых судей в Республике Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Установить Министерству юстиции Республики Дагестан предельную

численность работников аппаратов мировых судей в количестве 777 единиц.

2. Министерству финансов Республики Дагестан производить

финансирование Министерства юстиции Республики Дагестан в пределах

средств, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Дагестан в

2017 году на обеспечение деятельности мировых судей Республики Дагестан.

3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 29 мая 2000 г.

№ 78 «Вопросы организационного обеспечения деятельности мировых судей

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2000,
№5, ст. 431);

постановление Правительства Республики Дагестан от 4 февраля 2008 г.

№ 31 «Вопросы организационного обеспечения деятельности мировых судей

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008,
№ 3, ст. 84);

постановление Правительства Республики Дагестан от 12 сентября

201.2 г. № 309 «Вопросы организационного обеспечения деятельности мировых

судей Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2012, №17, ст.

УПРАВЛЕНИЕ

делопроиз^^
атель Правительства

ПубликиДагестан А. Гамидов